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Hankkeen tiivistelmä 
Tämä hanke on osa laajempaa pyrkimystä saada Viron ja koko Itämeren piirin 
alueelle vapaaehtoisuuteen perustuvaa meripelastustoimintaa Suomen, Ruotsin 
ja Saksan mallien mukaisesti. Lisätä sitä kautta meriturvallisuutta Suomenlahdel-
la ja luoda parempia valmiuksia ympäristövahinkojen torjuntaan. 
Tämä hanke tehostaa Viron vapaaehtoisen meripelastustoiminnan elvyttämistä 
Suomenlahden itäpäässä ja Peipsi -järvellä, samalla se luo edellytykset Suomen 
ja Viron vapaaehtoisten meripelastusjärjestelmien yhteistyölle meripelastustoi-
minnassa. 
Viron kannalta on erityisen tärkeätä saada rannikoiden pelastusvalmius nostettua 
kansainvälisten sopimusten mukaiselle tasolle ja riittäväksi oman maan kansalai-
sille ja vierailijoille. Hanke yhtenäistää meriturvallisuuden tasoa Suomenlahdella 
ja luo valmiuksia ympäristövahinkojen torjuntaan. Suomen kannalta Viron pelas-
tusvalmiuden paraneminen on tärkeätä, koska se pienentää suomalaisten tarvet-
ta osallistua tehtäviin Virossa. Hanke parantaa myös suomalaisten veneilijöiden 
turvallisuutta näiden liikkuessa Viron vesillä. 
Vapaaehtoisten meripelastusjärjestelmien luominen ja koulutus on erottamatto-
masti sidottu pelastustekniikkaan sekä sen hallintaan. Ottaen huomioon Euroo-
pan Unionin rajat ylittävän yhteistyön rahoitusmahdollisuudet, on tätä hanketta 
edeltänyt hanke, jonka tavoitteena oli Koillis-Viron eri pilottisatamissa (Toilan, Vi-
hulan, Lohusuun ja Mustveen kunnassa) vapaaehtoisen meripelastuksen käyn-
nistäminen, peruskoulutuksen järjestäminen Suomen kokemusten perusteella 
sekä Suomen ja Viron meripelastusjärjestelmien yhteistyön aloittaminen. 
Tämän hankkeen keskeisimpänä toimintona on neljän täysin varustellun pelas-
tusaluksen luovuttaminen Viron vapaaehtoisten meripelastajien pilottiryhmälle 
ko. paikkakunnilla. Samaan aikaan Suomen Meripelastusseuralle hankitaan vas-
taavat uudet alukset sekä järjestetään Viron vapaaehtoisille meripelastajille täy-
dennyskoulutusta sekä käytännön meripelastus-koulutusta ja aloitetaan Viron 
vapaaehtoisen meripelastus järjestelmän uudelleen luominen, tärkeänä osa-
alueena mm. varautuminen ympäristövahinkojen torjuntaan. 

Hankkeen tausta 
Suomen ja Viron vapaaehtoisella meripelastuksella on pitkä yhteinen historia. 
Suomen Meripelastusseura (www.meripelastus.fi) on toiminut jo yli 110 vuotta. 
Myös Eesti Vetelpäästeühing on toiminut jo tsaarinajalta saakka. Seuroilla on ol-
lut aikanaan pitkään jatkunutta yhteistyötä, joka sittemmin Viron itsenäistymisen 
jälkeen väheni virolaisen toiminnan hiipuessa. Viime vuosina on jälleen pyritty vi-
rittämään uutta yhteistyötä mm. uuden, Tallink yhtiön yhteydessä toimivan, yh-
distyksen Eesti Merepäästeühing kanssa. Uuden yhdistyksen toiminta on kuiten-
kin hyvin paikallista ja palvelee lähinnä Tallinnanlahden alueella tapahtuvaa pe-
lastustoimintaa. 
Kolmen suomalaisen ja kolmen virolaisen maakunnan yhteistyön (Kymenlaakso, 
Itä-Uusimaa, Päijät-Häme Suomesta ja Ida-Virumaa, Lääne-Virumaa ja Jõgeva-
maa Virosta) yhtenä keskeisenä tavoitteena on ollut vahvistaa kolmannen sekto-
rin aktiivisuutta myös turvallisuusasioissa. Maakuntien yhteisestä pyynnöstä on 
selvitetty mahdollisuudet elvyttää Viron vapaaehtoinen meripelastustoiminta ja 
luoda edellytykset Suomen kaltaiselle vapaaehtoistyöhön perustuvalle meripelas-
tusjärjestelmälle. 
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Etelä-Suomen ja Viron INTERREG IIIA hallintokomitea hyväksyi 29.3.2006 
ideahakemuksen ”Viron vapaaehtoisen meripelastustoiminnan kehittämisestä” 
kohdennettuun hakumenettelyyn vielä vuonna 2006. Perustan tälle hankkeelle 
antaa myös vuonna 2003 valmistunut: ”Suomen ja Viron vapaaehtoisten meripe-
lastusseurojen alushankintastrategia” 
(http://www.fma.fi/media/julkaisusarjat/SMPS_raportti.pdf), jossa Suomenlahden 
nykytilanteen kartoituksen perusteella tehtiin johtopäätöksiä Suomenlahden pe-
lastusalusten sijoittelusta ja pelastusvalmiudesta erilaisissa olosuhteissa. 
Hanke esitettiin IIIA hallintokomitealle 1.9.2006, mutta se ei saavuttanut yksimie-
listä hyväksyntää puutteellisen tiedon vuoksi. Valtion rooli on tukea vapaaehtois-
ten pelastusjärjestelmien luomista, mutta aloitteen on noustava paikallisesta tar-
peesta ja valmiudesta. Siksi esitettiin Viron kuntien tuella, uudistettu ja pitkäkes-
toista meripelastusyhteistyötä valmisteleva hanke Etelä-Suomen ja Viron Interreg 
IIIA ohjelmaan kohdennettuun hakuun vuonna 2007. 
Tämän pilottihankkeen keskeisenä tavoitteena oli elvyttää yksittäisen ihmisen 
luontaiseen auttamishaluun perustuva vapaaehtoinen meripelastustoiminta Vi-
rossa sekä luoda edellytykset laajemmalle hankkeelle, jolla Viron vapaaehtoisten 
pilottialueiden meripelastusyksiköt saisivat käyttöönsä myöhemmässä vaiheessa 
myös pelastustoimintaan tarvittavat pelastusalukset. Tärkeänä osana tämän ta-
voitteen saavuttamisessa oli myös Suomen ja Viron vapaaehtoisten meripelas-
tusjärjestelmien yhteistyöverkoston luominen. 
Hankkeen kautta pyrittiin kokoamaan ko. paikkakunnilta riittävä massa vapaaeh-
toiseen pelastustoimintaan valmiita veneenomistajia ja muita merestä kiinnostu-
neita yhteisiin toimintoihin ja sitä kautta luomaan edellytykset pelastusyksiköiden 
perustamiselle. 
Voidaan todeta että nämä tavoitteet saavutettiin hankkeen aikana suunnitelman 
mukaisesti, sekä luotiin myös erinomaiset edellytykset tälle hankkeelle alun perin 
asetettujen tavoitteiden mukaisesti. 
Se mitä julkinen hallinto voi tehdä vapaaehtoistoiminnan hyväksi, on luoda ra-
kentavat puitteet ja otolliset olosuhteet julkisen ja kolmannen sektorin kumppa-
nuudelle. Onnistuessaan vapaaehtoistoiminta säästää merkittävästi julkisia me-
noja ja parantaa kansalaisten turvallisuutta.  

Hankkeen tavoitteet ja osatavoitteet 
Tämän vuonna 2008–2011 toteutettavan hankkeen keskeinen tavoite on tehos-
taa yksittäisen ihmisen luontaiseen auttamishaluun perustuva vapaaehtoinen 
meripelastustoiminta Virossa. Tämän hankkeen tavoite voidaan jakaa osatavoit-
teisiin: 

- Yleinen perehdyttäminen Geneven sopimuksen tarkoittamaan vapaaehtoi-
seen meripelastustoimintaan, kansainväliseen yhteistyöhön ja länsimai-
seen turvallisuuskulttuuriin. 

- Vapaaehtoistoiminnasta kiinnostuneiden veneilijöiden ja muiden merihen-
kisten kokoaminen toimintaan pelastusveneiden ympärille ja pelastusyksi-
köiden muodostaminen.   

- Peruskoulutuksen järjestäminen vapaaehtoisille. 
- Neljän pelastusaluksen varustaminen ja sijoittaminen Viron eri satamiin 

itäisellä Suomenlahdella. Ilman asianmukaisia pelastusveneitä eivät hank-
keen muut tavoitteet voi toteutua. 

- Vapaaehtoisten kouluttaminen pelastustehtäviin. Pääosa vapaaehtoisista 
koulutetaan pelastusalusten käyttäjiksi ja pieni osa koulutetaan edelleen 
kouluttajiksi. 
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- Perustan luominen laajemmalle hankkeelle, joka organisoi Virossa vapaa-
ehtoisen meripelastuksen hallinnon, luo pohjaa kestävälle ja jatkuvalle va-
rainhankinnalle sekä integroi Viron Itämeren piirin kansainväliseen toimin-
taan ohjelmakaudella 2007–2013.  

 
Euroopan Unioni edellyttää Interreg-hankkeelta rajat ylittävää yhteistyötä, hyötyjä 
ja jatkuvuutta. Puhuttaessa meriturvallisuudesta Suomenlahdella voidaan osata-
voitteita asettaa useammasta suunnasta: 
 

- Viron kannalta on tärkeää saada rannikoiden pelastusvalmius nostettua 
kansainvälisten sopimusten mukaiselle tasolle ja riittäväksi oman maan 
kansalaisille ja vierailijoille. Hanke yhtenäistää meriturvallisuuden tasoa 
Suomenlahdella ja lisää valmiuksia myös ympäristövahinkojen torjuntaan 
kasvavan riskin alueella. 

- Suomen kannalta Viron pelastusvalmiuden paraneminen on tärkeää, kos-
ka se pienentää suomalaisten tarvetta osallistua tehtäviin Virossa. Hanke 
parantaa myös suomalaisten veneilijöiden turvallisuutta näiden liikkuessa 
Viron vesillä.  

- Vapaaehtoinen meripelastus lisää veneilijöiden omaa vastuuta turvallisuu-
destaan vesillä, sillä veneilijät osallistuvat vapaaehtoisina toimintaan tai 
seurojen jäseninä toiminnan kustannuksiin. Toimivat kansalliset organisaa-
tiot mahdollistavat myös koko Itämeren alueelle ns. Trossi-järjestelmän. 
Siinä eri maiden meripelastusseurat yhteisenä jäsenpalveluna avustavat 
toistensa vaikeuksissa olevia veneilijäjäseniä ennen varsinaisen hätätilan-
teen syntymistä. 

- Vapaaehtoisten meripelastusjärjestöjen välinen yhteistyö kokemusten 
vaihdossa ja materiaaliavussa saa tämän hankkeen puitteissa jatkoa yli 
satavuotisille perinteille. 

Hankkeen toiminnot ja osatehtävät  
Tällä ohjelmakaudella toteutettavan pilottihankkeen tarkoitus on saavuttaa yhteis-
työkontakteilla ja koulutuksella yleinen ymmärrys ja perustavanlaiset taidot Suomen 
mallin mukaiselle vapaaehtoisuuteen perustuvalle meripelastustoiminnalle sekä 
luoda yhteistyövalmius erilaisten valtiollisten järjestelmien ja niiden alaorganisaatioi-
den kanssa. Hankkeena tähän on tarkoitus päästä seuraavasti: 

Neljän pelastusyksikön miehistöjen koulutus 
Virossa kootaan veneilijöitä ja merihenkisiä osallistumaan vapaaehtoistoimintaan ja 
osallistumaan koulutukseen Toila ja Lohusuu kunnassa Itä-Virumaalla ja Vihula 
kunnassa Lääne-Virumaalla, Mustveen kunnassa Jõgevamaalla. Suomalaisen käy-
tännön mukaisesti koulutettaville vapaaehtoisille ei makseta palkkaa eikä päiväraho-
ja, mutta koulutusjaksojen majoitus, ruokailut ja koulutukseen liittyvät matkat valmis-
tellaan siten, ettei niistä aiheudu koulutettaville suoranaisia kustannuksia.  
Virolaisten antama peruskoulutus Virossa sisältää merenkulkuun ja merimiestaitoi-
hin sekä pelastamiseen ja ensiapuun liittyvien perusasioiden koulutusta. Jatkokoulu-
tus tapahtuu yhdessä Suomen Meripelastusseuran asiantuntijoiden kanssa. Virossa 
järjestettävässä koulutuksessa keskitytään myös vapaaehtoisten työhön liittyviin ky-
symyksiin. SMPS antaa täydentävästi virolaisille käyttöönsä nykyiset koulutusohjel-
mansa ja yhteistyössä laaditaan Viron vapaaehtoisten meripelastajien koulutuksen 
tarvittavat koulutusmallit. 
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Hankkeen määrälliset tavoitteet ovat: 

1. Neljän vapaaehtoisen meripelastusyksikön luominen Koillis-Viron satamissa. 
2. Yhteisen koulutusohjelman laatiminen Viron vapaaehtoisten meripelastajien 

peruskouluttamiseksi ja osaamisen täydentämiseksi. 
3. Peruskoulutuksen järjestäminen Virossa (4 vaihetta) ja opintomatkojen (3 ker-

taa) järjestäminen Suomen Meripelastusseuraan ja paikallisiin meripelas-
tusyksiköihin. 

4. Neljän pelastusaluksen varustaminen ja sijoittaminen Viron eri satamiin 
itäisellä Suomenlahdella. Ilman asianmukaisia pelastusveneitä eivät hank-
keen muut tavoitteet voi toteutua. 

5. Vapaaehtoisten kouluttaminen pelastustehtäviin. Pääosa vapaaehtoisista 
koulutetaan pelastusalusten käyttäjiksi ja pieni osa koulutetaan edelleen 
kouluttajiksi. 

6. Partneritoiminnan käynnistäminen Viron pilottisatamien vapaaehtoisten ja 
Suomen vapaehtoisen meripelastuksen yhdistyksien välillä. 

7. Viron vapaaehtoisen meripelastusjärjestelmän kehittämisen työryhmän pe-
rustaminen ja sen työn organisointi.  

8. Vapaaehtoisen meripelastuksen kehittämisseminaarin järjestäminen Vi-
rossa. 

9. Kansainvälisen konferenssin järjestäminen Itämerenalueen vapaaehtoisen 
meripelastustoiminnan kehittämiseksi. 

 
Hankkeen laadulliset tavoitteet ovat: 

1. Vapaaehtoiseen pelastustoimintaan valmiiden veneenomistajien ja muiden 
merestä kiinnostuneiden kokoaminen yhteisiin toimintoihin ja pelastusyksiköi-
den luominen. 

2. Vapaaehtoisten meripelastusyksiköiden koulutuksen järjestäminen kansain-
välisesti sovittujen periaatteiden mukaisesti. 

3. Kontaktien ja yhteistyöverkoston luominen Suomen ja Viron meripelastusor-
ganisaatioiden ja vapaaehtoisten meripelastusyksiköiden välille. 

4. Neljän täysin varustellun ja pelastustoiminnan kriteerien mukaisten pelas-
tusalusten varustaminen ja sijoittaminen Viron eri satamiin itäisellä Suomen-
lahdella. Ilman asianmukaisia pelastusveneitä eivät hankkeen muut tavoitteet 
voi toteutua. 

5. Tarkoituksen mukaisen, laadukkaan ja tehokkaan koulutuksen järjestäminen 
vapaaehtoisille meripelastajille, jolla annetaan heille riittävät eväät turvalliseen 
ja tehokkaaseen meripelastustoimintaan. 

6. Viron vapaaehtoisen meripelastusjärjestelmän kehittäminen kansainvälisellä 
tasolla. 

7. Vapaaehtoisen meripelastusaatteen voimistaminen Itämerenpiirissä ja meri-
turvallisuuden parantaminen. 

 
Hankkeen tavoitteena on luoda edellytykset Viron sisäiselle kehitykselle, jossa ote-
taan mukaan muiden alueiden virolaiset vapaaehtoiset meripelastajat. Tiivistetään 
Suomen ja Viron vapaaehtoisten meripelastusjärjestelmien verkostoa, mihin aktiivi-
sesti osallistuvat Suomen Meripelastusseura ja tulevaisuudessa vastaava Viron Me-
ripelastusseura. 
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Hankkeen eteneminen 
CENTRAL BALTIC INTERREG IVA PROGRAMME 

VOLUNTARY MARITIME RESCUE (VOMARE) 2008-2011 
ACTION PLAN 

 
WORK PACKAGE 1 – Projektin johto, koordinaatio ja julkinen näkyvyys. 
WORK PACKAGE 2 – Vapaaehtoisten koulutus ja Viron vapaaehtoisen Meripe-
lastusjärjestelmän kehittäminen. 
WORK PACKAGE 3 – Aluksien hankinta (varustelu), käyttökoulutus ja harjoittelu 
paikallisille yhdistyksille; Suomen ja Viron vapaaehtoisten yhdistyksien yhteistyön 
kehittäminen. 
 

MILESTONES ACTIVITIES WORK 
PAKCAGES, 

COSTS 
I milestone 

Sept – Dec 2008 
October 

November 
November 

 
December 

 
 

December 
 

December 
December 

 

 
 
 
• valmistelevat kokoukset Virossa ja Suomessa 
• ohjausryhmän I kokous, Suomessa 
• vapaaehtoisen meripelastustoiminnan kehittä-

minen, kokous Viron rajavartiolaitoksen ja Viron 
pelastusviranomaisten kanssa 

• partneritoiminnan suunnittelu ja käynnistämi-
nen Viron ja Suomen vapaaehtoisten välille, Vi-
rossa 

• tarkemman toimintasuunnitelman laatiminen 
2008–2011, tiedotus 

• Viron vapaaehtoisen meripelastuksen tunnus-
ten suunnittelu ja hankinta 

• hankintaohjelman laatiminen 4 uuden pelas-
tusaluksen hankkimiseksi Suomeen 

 

 
 

WP 1 
WP 1 
WP 2 

 
WP 3 

 
 

WP 1 
 

WP 3 
WP 3 

 

II milestone 
Jan - April 2009 

January 
 

February 
February 

March 
March 

 
March 

 
April 
April 

 
 
• virolaisen vapaaehtoisen meripelastusjärjes-

telmän työryhmän (kehittämisryhmän) I kokous 
Virossa 

• ohjausryhmän II kokous, Virossa 
• vapaaehtoisten 2. ryhmän kokoaminen ja pe-

ruskoulutus, I jakso Virossa 
• kehittämisryhmän II kokous Virossa 
• projektin esittely ja osallistumien SMPS koulu-

tuspäiville 
• ensiapu- ja pelastusvarusteiden hankintaa va-

paaehtoisille meripelastajille Virossa I 
• Viron vapaaehtoisten aktiivien koulutus Suo-

messa 
• partneritoiminnan käynnistäminen Viron ja 

Suomen vapaaehtoisten välille, Virossa 
 

 
 

WP 2 
 

WP 1 
WP 2 
WP 2 
WP 1 

 
WP 3 

 
WP 2 
WP 3 
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III milestone 
May – August 

2009 
May 
May 

May-June 
 
 

June 
 

June -September 
August 
August 

 
 

 
• ohjausryhmän III kokous, Suomessa 
• vapaaehtoisten 2. ryhmän peruskoulutus, II 

jakso Virossa 
• uusien pelastusalusten hankinta Suomen meri-

pelastusseuralle ja Viroon luovutettavien pelas-
tusalusten varustelu ja luovutus 

• vapaaehtoisten koulutus Suomessa, alusten 
käyttöönottokoulutus 

• vapaaehtoisten koulutus Virossa, alusten käyt-
töönottokoulutus  

• tiedottaminen projektin tuloksista 
• yhteistyöpalaveri Viron Rajavartiolaitoksen 

kanssa 
 

 
 
 

WP 1 
WP 2 

 
WP 3 

 
WP 2 
WP 3 

 
WP 1 
WP 2 

IV milestone 
Sept – Dec 2009 

September 
September 

 
October 
October 

November 

 
 
• ohjausryhmän IV kokous, Virossa 
• kehittämisryhmän III kokous Virossa 
 
• partneritoiminta Viron ja Suomen vapaaehtois-

ten välillä, Suomessa   
• vapaaehtoisten 2.ryhmän jatkokoulutus Virossa 
• I kirjallisen koulutuspaketin kokoaminen  

 
 

WP 1 
WP 2 

 
WP 3 
WP 2 
WP 1 

 
V milestone 

Jan – April 2010 
January  
January 
February 

 
March 

 
April 
April 

 
 
• ohjausryhmän V kokous, Suomessa 
• kehittämisryhmän IV kokous Virossa 

 
• partneritoimintaa Viron ja Suomen vapaaeh-

toisten välillä, Virossa 
• ensiapu- ja pelastusvarusteiden hankintaa va-

paaehtoisille meripelastajille Virossa II 
• kehittämisryhmän V kokous Virossa 
• yhteisseminaari vapaaehtoisen meripelastus-

toiminnan järjestämiseksi Virossa 

 
 

WP 1 
WP 2 

 
WP 3 
WP 3 

 
WP 2 
WP 2 

VI milestone 
May – August 

2010 
May 
May 

 
May  –September 

June 
 

 
 
 
• ohjausryhmän VI kokous, Virossa 
• täydennyskoulutus Viron vapaaehtoisille meri-

pelastajille Suomessa 
• vapaaehtoisten meripelastusyhdistysten toimin-

tojen vakiinnuttaminen osana pelastustoimintaa 
• tiedottaminen projektin tuloksista 
  

 
 
 

WP 1 
WP 3 

 
WP 3 
WP 1 
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VII milestone 
Sept – Dec 2010 

September 
September 

 
October 

 
October 

November 
 

 
 
• ohjausryhmän VII kokous, Suomessa 
• Vapaaehtoisen Meripelastustoiminnan kan-

sainvälinen konferenssi Tallinnassa ja Helsin-
gissä 

• partneritoimintaa Viron ja Suomen vapaaeh-
toisten välillä, Suomessa 

• kehittämisryhmän VI kokous Virossa 
• II kirjallisen koulutuspaketin kokoaminen  

 
 

WP 1 
WP 1 

 
WP 3 

 
WP 2 
WP 1 

VIII milestone 
Jan – April 2011 

January 
January 
March 
April 

 
April 
April 

 
 
• ohjausryhmän VIII kokous, Virossa 
• kehittämisryhmän VII kokous Virossa 
• projektin tulosten esittely ja tulevaisuuden visiot 

SMPS:n koulutuspäiville 
• täydennyskoulutus Viron vapaaehtoisille meri-

pelastajille 
• kehittämisryhmän VIII kokous Virossa 
• III kirjallisen koulutuspaketin kokoaminen 

 

 
 

WP 1 
WP 2 
WP 1 
WP 2 

 
WP 2 
WP 1 

IX milestone 
May – August 

2011 
May 
May 
June 

 

 
 
 
• tiedottaminen projektin tuloksista 
• projektin toimintakertomuksen laatiminen 
• ohjausryhmän IX kokous, Suomessa 

 

 
 
 

WP 1 
WP 1 
WP 1 

 
 
WP 1 – sisältää henkilöstökustannukset (4 kuukautta), toimistokustannukset, tie-
dotuskustannukset, konferenssikustannukset, osallistumiskustannukset SMPS 
vuosikokouksissa … 
 
WP 2 – sisältää Viron vapaaehtoisten koulutuskustannukset Virossa, kehittämis-
ryhmän, palaverien ja Viron seminaarin kustannukset,… 
 
WP 3 – sisältää aluksien hankinta ja varustelun kustannukset, aluksien käyttö-
koulutuskustannukset, ensiapu- ja pelastusvälineiden kustannukset, kummitoi-
minnan kustannukset. 
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Hankkeen toteuttajat ja tehtävänjako  
Suomen Meripelastusseura ry 
 

Pääpartneri, joka Suomessa 
- hallinnoi hankkeen ja vastaa hankkeenaikaisesta rahoituk-

sesta  
- siirtää vapaaehtoistoiminnan kokemuksia virolaisille 
- luovuttaa pelastusalukset Viro vapaaehtoisille 
- meripelastuskoulutuksen järjestäminen virolaisille 

  
Varsinais-Suomen liitto - toimii kansallisena päärahoittajana  

Vihulan kunta Vastuullinen partneri, joka Virossa 
- vastaa hankkeen toteutuksesta  
- toimii kansallisena osarahoittajana  
- vastaa hankkeenaikaisesta rahoituksesta  
- vastaa yhden pelastusyksikön perustamisesta alueellaan 

Toila kunta  Partneri, joka Virossa 
- toimii kansallisena osarahoittajana  
- vastaa kahden pelastusaseman perustamisesta alueellaan

Lohusuun kunta  Partneri, joka Virossa 
- toimii kansallisena osarahoittajana  
- vastaa yhden pelastusyksikön perustamisesta alueellaan 

Mustveen kaupunki Partneri, joka Virossa 
- toimii kansallisena osarahoittajana 
- vastaa yhden pelastusyksikön perustamisesta alueellaan 

Hankkeen kustannusarvio 

 Suomi Suomi Viro Viro 
Interreg 

IV A 
Interreg IV 

A 
Rahoitus  70 %  30 %   
EU Interreg IV A 392 054 56,57 % 252 717 85,00 % 644 771 65,10 %
Varsinais-Suomen liitto  210 738 30,40 %  0,00 % 210 738 21,28 %
Vihulan kunta   11 149 3,75 % 11 149 1,13 %
Toilan kunta   11 149 3,75 % 11 149 1,13 %
Lohusuun kunta   11 149 3,75 % 11 149 1,13 %
Mustveen kunta   11 149 3,75 % 11 149 1,13 %
Suomen Meripelastusseura 90 317 13,03 %  0,00 % 90 317 9,10 %
Yhteensä 693 109 100,00 % 297 314 100,00 % 990 423 100,00 %
       

Kustannukset Suomi Suomi Viro Viro 
Interreg 

IV A 
Interreg IV 

A 
Hankeen hallintoon Suomessa ja 
Virossa 90 000 12,98 % 124 900 42,01 % 214 900 21,70 %
Alusinvestointi 1 (4 uutta alusta 
varusteineen) 454 809 65,62 % 65 191 21,93 % 520 000 52,50 %
Alusten hankinnan/korjauksen kil-
pailuttaminen ja valvonta 20 000 2,89 % 0 0,00 % 20 000 2,02 %
Alusinvestointi 2 (4 vanhan aluk-
sen kunnostus, varustaminen, va-
kuutus ja siirto) 23 800 3,43 % 22 113 7,44 % 45 913 4,64 %
Koulutus Suomessa ja Virossa + 
konferenssi 104 500 15,08 % 85 110 28,63 % 189 610 19,14 %
       
Yhteensä 693 109 100,00 % 297 314 100,00 % 990 423 100,00 %
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Suomen Meripelastusseuran toiminta perustuu toisaalta tarkoin säädeltyihin Raha-
automaattiyhdistyksen avustuksiin ja toisaalta yksityisten keräysvarojen, testament-
tien ja lahjoitusten varaan. Meripelastusseuran toiminnan luonne huomioon ottaen 
on lähdetty siitä, että hanke ei saa rasittaa seuran taloutta, eli seura ei osallistu 
hankkeen rahoitukseen, vaan toimii muulla tavalla sen hyväksi. 

Hankkeen hallinto ja talous 
 

Organisaatio:  
Hankkeella on johtoryhmä, jossa jokaisella partnerilla on yksi edustaja. Johto-
ryhmän puheenjohtajana toimii pääpartnerin edustaja, joka kutsuu johtoryhmän 
koolle. Asiat pyritään ratkaisemaan yksimielisesti, mutta jos äänestykseen joudu-
taan turvautumaan, niin kunkin jäsenen äänimäärä määräytyy hänen edusta-
mansa partnerin rahoitusosuuden suhteessa. Puheenjohtajalla on veto-oikeus 
äänestystilanteissa. 
 
Hallinnointi Suomessa:  
SMPS hallinnoi koko hanketta pääpartnerina yhdessä virolaisen vastuullisen 
partnerin – VihulaVallavalitsus - kanssa. SMPS vastaa osaltaan Suomen puolen 
toiminnasta, taloushallinnosta ja hankkeen keston aikaisesta rahoituksesta. 
 
Hallinnointi Virossa:  
Vihula Vallavalitsus osallistuu koko hankkeen hallinnointiin SMPS:n kanssa, ja 
vastaa osaltaan Viron puolen koordinoinnista, toiminnasta, taloushallinnosta ja 
hankkeen keston aikaisesta rahoituksesta. 

Hankkeen tiedotussuunnitelma 
SMPS:n tiedottaja vastaa hankkeen tiedottamisesta Suomessa ja osallistuu tar-
vittaessa mahdollisuuksien mukaan sen tiedottamisen suunnitteluun ja organi-
soimiseen Viron puolella yhteistyössä virolaisen hankeorganisaation kanssa.  
Hankkeen käynnistymisestä tiedotetaan tiedotusvälineille Suomessa ja Virossa 
heti rahoituspäätöksen valmistuttua (lehdistötiedotteet). Kaikki tiedotteet julkais-
taan myös SMPS:n internetsivuilla. 

- Hankkeen etenemistä seurataan SMPS:n Vapaaehtoinen meripelastaja jä-
senlehdessä. Lehti ilmestyy neljä kertaa vuodessa, ja sen levikki on yli 
13 000. Hanketta esittelevien numeroiden jakelu laajennetaan johtoryh-
mässä sovittaville henkilöille ja organisaatioille sekä Suomessa että Viros-
sa 

Lehden lisäksi hanketta esitellään SMPS:n vuoden 2009 vuosikirjassa, joka toi-
mii eräänlaisena Seuran käyntikorttina, ja jota jaetaan jäsenistön lisäksi laajalle 
joukolle seuran sidosryhmiä ja yhteistyökumppaneita. Vuosikirjaa luovutetaan vi-
rolaisten tarpeisiin tarvittava määrä. 
SMPS:n omien julkaisujen lisäksi hanketta esitteleviä artikkeleita voidaan tarjota 
venelehtiin ja muihin alan julkaisuihin sekä Suomessa että Virossa. 
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Arvio hankkeen vaikutuksista 
Meriturvallisuuden parantuminen itäisellä Suomenlahdella 

- Meriturvallisuuden parantumiselle on luotu edellytyksiä itäisellä Suomenlah-
della, millä on myös vaikutusta ympäristön tilaan. 

Viron vapaaehtoistoiminnan elpyminen 
- Virolla on hankkeen päättyessä neljä toimivaa vapaaehtoista meripelas-

tusyksikköä. 
- Kokemusten perusteella on valmiudet uusien pelastusveneiden hankintaan 

ja lisätä pelastusyksiköiden määrää.  
Suomessa vaikutukset 

- Suomen Meripelastusseuralle on luotu valmiudet neljän uuden aluksen 
hankintaan. 

- On luotu edellytykset Viron ja Suomen meripelastus- ja koulutusyhteistyön 
jatkamiseksi. 

Suomi-Viro yhteistyön jatkuminen 
- Valmiudet elvyttää vapaaehtoisorganisaatioiden yhteistyötä yli Suomen-

lahden ovat parantuneet. 
- Valmiudet jatkaa seuraavalla EU-ohjelmakaudella ovat parantuneet. 

 
 


